
UŻYTKOWANIE I PIELĘGNACJA

Podłogi drewniane są produktem higroskopijnym zmieniającym swoje 
właściwości wraz ze zmieniającymi się warunkami panującymi w otoczeniu. 
Najlepsze warunki dla podłóg drewnianych panują przy temperaturze 
pomieszczenia 18-240C oraz wilgotności 45-60%. Wyższa wilgotność prowa-
dzi do pęcznienia drewna i grozi uszkodzeniem materiału, niższa zaś wiąże się 
z zsychaniem i powstawaniem szczelin. Prace drewna można ograniczyć przez 
utrzymanie zalecanych warunków np. stosując nawilżacze zimą lecz nie ma 
możliwości, aby ją zupełnie wykluczyć. 

Przed rozpoczęciem użytkowania powinniśmy pamiętać o wykonaniu pierwszej pielęgnacji podłogi. 
Przed wejściem do pomieszczeń, gdzie położony jest parkiet, powinny być ułożone duże wycieraczki, 
pozwalające na oczyszczenie butów z piasku i innych zabrudzeń twardych. Bardzo istotną rzeczą 
podczas wprowadzania się jest zastosowanie filcu pod wszystkimi meblami. Filce te powinny mieć 
przynajmniej 2mm grubości i być przyklejane, a nie przybijane, do foteli na kółkach należy stosować 
kółka miękkie. 

Dobór środka pielęgnującego jest ważny ze względu na skład chemiczny, ponieważ niektóre lakiery 
przy użyciu zbyt agresywnego środka czyszcząco-pielęgnującego mogą ulec uszkodzeniu. Podłogę 
należy czyścić przy pomocy odkurzacza z nasadką do podłóg drewnianych lub szczotki. W razie 
potrzeby podłogę można ścierać wilgotną, ale nie mokrą szmatką ze środkiem przeznaczonym do 
pielęgnacji podłóg drewnianych. Do codziennej pielęgnacji podłogi olejowanej wystarczy przetarcie 
lekko nawilżoną ściereczką środkiem przeznaczonym do podłóg olejowanych. Zmywanie na mokro 
prowadzi do uszkodzenia drewna. Nie wolno używać alkalicznych środków czyszczących lub mydeł. 
Szkodliwe są również szorujące środki czyszczące, środki zawierające amoniak, bądź rozpuszczalniki 
organiczne czy inne środki czyszczące na bazie silikonu. Nie należy stosować do czyszczenia ręczni-
ków papierowych, ponieważ działają one jak delikatny papier ścierny i niszczą powierzchnię. Należy 
natychmiast usuwać z podłogi rozlaną wodę lub inne zanieczyszczenia. 

Renowację i regenerację deski lakierowanej przeprowadzamy zgodnie z instrukcją producenta lakie-
ru, po uprzednim zmatowieniu, odtłuszczeniu podłoża i dokonaniu próby lakierowania w mało 
widocznym miejscu. Do renowacji oraz konserwacji podłóg olejowych zaleca się stosowanie oleju do 
drewna – konserwację należy przeprowadzić zaraz po montażu podłogi, a kolejne minimum raz na 
pół roku. Prace renowacji należy powierzyć profesjonalistom. Intensywna eksploatacja powłoki lakie-
rowanej powinna nastąpić po około 7 dniach od zakończenia prac.
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